
 

 

Ber fylkestinget avvise rektor ved Nord Universitets høringssvar  

 

Det var med sjokk og vantro at SV leste konstituert rektor ved Nord Universitet sitt forslag til ny 

studiestruktur ved Nord Universitet. At det skulle komme et forslag som så til de grader 

sentraliserer virksomheten der både sykepleie, vernepleie og paramedisin flyttes fra Namsos, og der 

både multimediefag, sosiolog og geografi flyttes fra Steinkjer hadde vi ikke sett for oss.  

 

Da Stortinget vedtok fusjonen som førte til opprettelse av Nord Universitet ble det vedtatt følgende: 

«Nåværende studiestruktur skal styrkes og bli mer betydningsfull i deres regioner» og det stod også 

at «det nye universitetet organiseres som et flercampusuniversitet med dagens studiesteder.» Det er 

helt tydelig at Stortingets intensjon ikke er tatt hensyn til og at rektor har valgt å se bort fra denne 

forutsetningen i sin innstilling.  

 

SV mener at de utfordringene det blir pekt på at Nord Universitet har når det gjelder kompetanse 

hos undervisningspersonell/forskere, når det gjelder søkermasse og når det gjelder økonomi som 

innstillinga i høringsdokumentet er bygget på, ikke er godt nok begrunnet.  

 

I løpet av få år har det vært en markant økning i antall ansatte med doktorkompetanse og 

førstekompetansen og f. eks. i Namsos og Steinkjer ligger de over det kravet som NOKUT stiller. 

Det betyr at alle studiestedene har kompetent undervisningspersonell, samtidig som alle har behov 

for et kunnskapsløft.  Dette er Nord Universitetet i gang med, og med dagens struktur har andelen 

undervisningspersonell med førstekompetanse økt med 5.7% i løpet av ett år. 

 

Den økonomiske innsparingen som er skissert i høringsdokumentet er ikke dokumentert, og det er 

heller ikke tatt med at enhver omstilling også fører til kostnader, eller vurdert om en sentralisering 

av studier vil medføre behov for økt utbygging. I tillegg er det dårlig samfunnsmessig 

ressursforvaltning å flytte fra funksjonelle bygninger og eksterne samarbeidspartnere, bare for å 

bygge det samme tilbudet opp igjen et annet sted.   

 

I høringsdokumentet er det ikke gitt noen analyse eller vurdering av hvilke utfordringer som ikke 

kan løses på dagens campus/studiesteder. Det er ikke begrunnet i forslaget til rektor hvorfor og 

hvordan kompetansehevinga vil bli mer vellykka ved at undervisningspersonellet samles i større 

enheter. Tvert imot viser eksempelet med satsinga på multimedieteknologifagene på Steinkjer, at 

det i løpet av 10 år har vært mulig å oppnå anerkjennelser som Senter for fremragende utdanning. 



 

 

En av grunnene til dette er blant annet at det har utviklet seg et tett og kreativt samarbeid mellom 

utdanning og lokalt næringsliv.    

 

Når det gjelder helsefagutdanningene i Namsos, har den hatt avgjørende betydning for å dekke 

behovet for kvalifisert personell både ved sykehuset og i Namdalsregionen. Det har vært kort vei fra 

studier til arbeid for studentene. Ved en flytting av studietilbudet til Levanger, vil mye av 

rekrutteringspotensialet gå tapt, fordi avstanden og kollektivforbindelsen mellom Namsos og 

Levanger for stor til at man kan snakke om en felles bo- og arbeidsregion. 

 

Dersom Namsos mister sitt studietilbud vil det kunne få enorme konsekvenser for den videre 

samfunnsutviklingen i Namdalen. SV er helt enig med fylkesrådmannen som konkluderer med at en 

svikt i forutsetningen om et oppegående helsevesen i Namdalen, med stor sannsynlighet vil bli den 

første brikken i et dominospill, som forplanter seg til resten av samfunnsstrukturen i Namdalen 

 

På de prioriterte satsingsområdene til NORD universitet, har alle de 5 campus/studiestedene i 

Trøndelag vist at de evner å gi god undervisning og har et godt samspill med lokalsamfunnene sine, 

samtidig som ansatte og studenter uttaler at det skapes et fruktbart studentmiljø ved at det 

undervises i flere ulike fag ved Campusen/studiestedet. 

  

SV vil derfor at fylkestinget avviser rektors høringsuttalelse til ny studiestedsstruktur. SV stiller seg 

bak fylkesrådmannen sine konklusjoner og innstillinga i saken. Vi mener at et så enstemmig entydig 

og tydelig høringssvar fra Fylkestinget i Trøndelag må vektlegges av styret i Nord Universitet når 

de får saken tilbake den 26.juni. 


